

EDUARDO RONCAGLIOLO FAYA

+51-998-144-180

eroncagliolo@destrategia.com

eroncagliolo@pad.edu

RESUMEN

Gobierno Corporativo (Board Member) con foco en planificación estratégica y adaptación de los modelos de negocios enfocados en una exitosa estrategia de internacionalización. Con experiencia en los sectores de venta al por mayor y menor de insumos, textil (no tejidos), farmacia, educación (colegios y universidades), automotriz, servicios, banca y auditoría. Profesor de estrategia y gobierno corporativo en el PAD-Universidad de Piura.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Director y/o Patronatos

Presidente del Directorio SOPRIN (Mar-2023 – a la fecha)

Director de Elifarma (2020 – a la fecha)

Director de Multitop (2016 – a la fecha)

Director de Comindustria (2016 – a la fecha)

PAD- Universidad de Piura

Noviembre 2011 - actualidad

Director de área de Estrategia y Gobierno Corporativo (2019 – a la fecha)

Cargos PAD

Ex – Miembro del Comité de Dirección del PAD-Universidad de Piura (2018 – Jul-2021)

Ex - Director del Programa Internacional de Finanzas Estratégicas. PAD-LSE (2015 – 2018)

Ex - Director del Programa Senior Latam Lidershship (PAD / IPADE / INALDE / IAE / ESE / IDE / ISE / IEEM) (2018-2020)

Ex - Director de área de Finanzas (2018 – 2023)

Ex -Director del Programa de Futuros Directivos (2019 – 2023)

Ex -Director de la Maestría en Finanzas (2021 – 2023)

Directorios en empresas Privadas

Ex- Director de Corporación Life (2016 – Nov-2023)

Ex - Director y Presidente del Comité de Auditoría de Fabrica de Baterías Etna (2019 – Abr-2021)

Ex - Director de COFAM (2017 – 2021)

Ex - Miembro del Patronato de HUMTEC (2015 – 2018)

Ex - Miembro del Consejo Consultivo de Red Salud (2017 – 2018)

DESTRATEGIA

Abril 2012 – actualidad

Empresa boutique de consultoría financiera y estratégica. Dedicada al desarrollo e implementación de planeamientos estratégicos..

MANPOWER PERU S.A.

Enero 2000 – Enero 2012

Líder mundial en soluciones innovadoras para la fuerza laboral. Crea y presta servicios que contribuyen a los clientes en el logro de sus objetivos de negocio y de capital humano, ayudando a incrementar su competitividad. Con ventas locales anuales de USD 100MM, al 2011.

Gerente General Adjunto y Controller

Desarrollo e implementación de productos de valor agregado en diferentes industrias, productos que se diseñaron para cumplir otorgar valor estratégico, generando información valiosa para los directivos de nuestros clientes, logrando con estos productos aumentar las tarifas promedio en 30%, en un mercado altamente competitivo y percibido como de poco valor agregado.

EDUARDO RONCAGLIOLO FAYA

+51-998-144-180

eroncagliolo@destrategia.com

eroncagliolo@pad.edu

Durante los 12 años de trabajo en Manpower logramos multiplicar las ventas en más de 50 veces (Vts 2010 de PEN 104MM)

NBK

Oct. 1997 – Enero 2000

Sub-Gerente de Banca Corporativa

CARSA HOLDING,

1996

Holding del Grupo Carsa que aglutinaba 4 empresas de Retail, 1 de wholesale y 1 del sistema financiero con operaciones en 4 países de Latinoamérica. Analista Financiero.

ARTHUR ANDERSEN

1995-1996

CEPRI (Privatización de empresas)

1992-1995

EXPERIENCIA DOCENTE

PAD- UNIVERSIDAD DE PIURA

2011 a la fecha

Catedrático de las Áreas de Dirección General y Dirección Financiera

UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS (UPC)

2007 - 2011

Catedrático del Área de Finanzas

UNIVERSIDAD DEL PACIFICO

2009-2010

Catedrático del Área de Finanzas

EDUCACIÓN

IESE

Getting Things Done

2023

HARVARD – IESE

Value Creation Through Effective Boards

2020

UNIVERSIDAD DE PIURA

2015

Phd. (c) Gobierno de Organizaciones

UNIVERSIDAD DE PIURA

1996-1997

MBA

UNIVERSIDAD DE LIMA

1988-1991

Licenciado en Ciencias Administrativas (Quinto Superior)

IDIOMAS

Castellano: Idioma Nativo

Inglés: Nivel Avanzado.